TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỔ TIN HỌC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Tp. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH THÁNG 4 - TỔ TIN HỌC

“Tập trung ôn tập và tổ chức tốt kiểm tra học kỳ II.

Giáo dục truyền thống cho học sinh thông qua các ngày lễ”

 NỘI DUNG CÔNG VIỆC CỤ THỂ

STT
THỜI

GIAN

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG

THỰC HIỆN

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 01/4/2023  09/4/2023

1
06/4

+11g00: Hạn cuối GVBM nhập danh sách học sinh 12 đi truy

bài đầu giờ.
GVBM 12

2

+11g00: Lập danh sách học sinh yếu lớp 12 các môn có thi xét

tốt nghiệp để họp với cha mẹ học sinh. Đồng thời thống kê lại

danh sách HS yếu lớp 10, 11 các môn Toán, Lý, Hóa, Anh, Văn

để dạy phụ đạo cho học sinh.

BLĐ, GVCN, GVBM

3
-11g00: Hạn cuối GVCN cả 3 khối nhập nhận xét trên phiếu

điểm học sinh trên hệ thống.
GVCN 3 khối

4
08/4

08/4

-17g00: Hạn cuối nộp đề kiểm tra học kỳ 2 cả 3 khối qua mail cô

Xuân
Cô Xuân và GVBM

5 -Chung kết cuộc thi Đầu bếp trẻ Đoàn thanh niên

6 Trong tuần -Các Tổ họp chuyên môn lần 1 vào ngày bộ môn

7
 -Thông báo thu hồi sách và tài liệu của học sinh đội tuyển Giáo viên dạy đội tuyển

và nhân viên thư viện.

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 10/4/2023  16/4/2023

8 10/4

-Thi HKII môn Tin khối 10, 11 và nghề tại lớp GV bộ môn

9 -7g00: Bắt đầu áp dụng thời khóa biểu mới.

10
-7g45: Tổ chức đối thoại với học sinh lần 2 tại hội trường. Ban lãnh đạo, Đại diện

các đoàn thể, Lớp trưởng,

2

STT
THỜI

GIAN

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG

THỰC HIỆN

Bí thư các lớp

11
Trong tuần Tổ chưc vòng Chung kết cuộc thi “Người dẫn chương trình học

đường lần thứ VII năm học 2022 - 2023
Đoàn thanh niên

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 17/4/2023  23/4/2023

12

19/4 +17g00: Hạn cuối giáo viên bộ môn 3 khối hoàn tất các cột điểm

HKII theo qui định, nhập các cột điểm còn thiếu và xin điều

chỉnh các sai sót (nếu có )

GV bộ môn

13 20/4 -Bắt đầu kiểm tra học kỳ 2 theo kế hoạch. Toàn trường

14
20/4 -Nộp báo cáo tháng. Các tổ, các Đoàn thể, các

bộ phận, GVCN.

15  -Các Tổ họp chuyên môn lần 2 vào ngày bộ môn Các Tổ

16  -Triển khai cuộc thi Kể chuyện Bác Hồ năm học 2022 – 2023. Đoàn thanh niên

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 24/4/2023  30/4/2023

17 24/4 -Tiếp tục kiểm tra học kỳ 2 theo kế hoạch Toàn trường

18 -17g00: Hạn cuối nộp nội dung thi dự thi HS giỏi lớp 10, 11. Tổ trưởng chuyên môn

19 28/4

-14g00: Học sinh 3 khối sinh hoạt với GVCN

20

-15g30: Tổ chức Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm học 2022 –

2023 và khen thưởng giáo viên, học sinh đạt giải các kỳ thi Khỏi

nghiệp cấp Quốc gia, KHKT cấp thành phố, HSG lớp 12 cấp

thành phố. Kính mời toàn thể quý Giáo viên, nhân viên tham dự

Đoàn thanh niên

21

-Thông báo kỳ thi học sinh giỏi cấp trường vào tháng 5 cho học

sinh và lập danh sách học sinh dự thi.

Giáo viên bộ môn triển

khai trong giờ dạy và lập

danh sách nộp tổ trưởng.

22 29/4 -Toàn trường nghỉ Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương Toàn trường

23
30/4 -Cả trường bắt đầu nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 cho đến hết ngày

03/5/2023. Phân công BLĐ và nhân viên trực theo kế hoạch
Toàn trường

24
 -GVCN dự kiến xếp loại hạnh kiểm học sinh và xin ý kiến

GVBM, TLTN, thầy cô QLHS phụ trách lớp.

GVCN

3

STT
THỜI

GIAN

NỘI DUNG CÔNG VIỆC PHÂN CÔNG

THỰC HIỆN

25

-Tổ chức Lễ giỗ quốc tổ Hùng vương năm 2023

-Tuyên truyền Kỷ niệm 48 năm ngày Giải phóng miền Nam

thông nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023)

Đoàn thanh niên

26
-In danh sách thí sinh đăng ký dự thi cho kiểm tra và ký xác

nhận trên danh sách (nếu có)

Thầy Goky và GVCN .

27 -Báo cáo công tác phòng chống ma túy về Sở  Thầy Thịnh +Thầy Phong

28
-Chuẩn bị Hội thảo nghiên cứu khoa học và bồi dưỡng học sinh

giỏi.
Toàn thể GV- NV.

29
-Họp giáo viên hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học cho năm

học 2023-2024

Ban LĐ + Giáo viên

hướng dẫn.

30 -Kiểm tra hồ sơ chuyên môn của giáo viên, quản lý HS. Cô Xuân, Tất cả giáo viên.

31 -Hoàn thành nhận xét sổ Đoàn năm học 2022 - 2023 Đoàn TN

32 -Tập hợp và luyện tập đội thi Chú ve con hè 2023 (nếu có) Đoàn TN

33
-Tiếp tục tăng cường kiểm tra nề nếp, tác phong HS, siết chặt kỉ

luật và theo dõi chặt chẽ vệ sinh

Tổ QLHS, GVCN,

GVBM

34
-Tiếp tục thưc hiện kế hoạch giúp đỡ học sinh khó khăn theo kế

hoạch

GV được phân công

35 -Báo cáo công tác pháp chế về văn phòng Sở giáo dục. Thầy Thịnh +Thầy Phong

36
-Báo cáo công tác phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chính trị

tư tưởng Sở giáo dục.
Thầy Thịnh +Thầy Phong

37
-Báo cáo tổng kết thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông

về phòng chính trị tư tưởng Sở giáo dục.
Thầy Thịnh +Thầy Phong

38
-Thực hiện hoàn tất hồ sơ công tác kiểm tra nội bộ trong tháng

và năm học 2022-2023 theo kế hoạch.
Toàn trường

Nơi nhận

- Các GV trong tổ;

- Đưa lên Website tổ bộ môn

TỔ TRƯỞNG

Phạm Thị Tuyết